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Vedtak	Sak		27	2017	Citycon	Herkules	–	Barnas	Matdag	
	
	
1.	Hva	er	MFU	
MFU	er	mat	og	drikkevarebransjens	egen	selvreguleringsordning	for	å	håndheve	
retningslinjer	for	markedsføring	av	visse	typer	mat	og	drikke	rettet	mot	barn	og	unge.		
Formålet	med	retningslinjene	er	å	supplere	og	utdype	eksisterende	lovverk	og	bidra	til	en	
god	og	ansvarlig	markedsføringspraksis.	Retningslinjene	skal	bevisstgjøre	de	
næringsdrivende	i	handel,	industri	og	importvirksomhet	på	de	utfordringer	som	ligger	i	
markedsføring	av	mat	og	drikke	overfor	barn	og	unge,	og	på	denne	måten	bidra	til	at	barn	og	
unge	skjermes	mot	uheldig	markedspåvirkning.	
Retningslinjene	i	sin	helhet	og	omtale	av	ordningen	med	de	produktene	som	omfattes	kan	
leses	her	http://www.mfu.as	
	
	
	
2.	MFU	klage	på	produkt:		
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3.	Tilsvar	fra	Citycon	Herkules 
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De	avbildede	aktivitetene	for	barn	vi	snakker	om	er	det	ingen	av	
butikkene	eller		spisestedene	som	har	til	daglig.	Dette	er	aktivitetene	vi	i	
senterledelsen	
valgte	å	kjøpe	fra	et	eventbyrå.	Ingen	av	våre	butikker	eller	spisesteder	
var	involvert	i	dette.	Vi	tar	aldri	betalt	for	aktiviteter	som	skjer	på	
senteret.	De	er	alltid	gratis,	
uansett	om	det	er	for	barn	eller	voksne.	Det	er	Citycon	Herkules	som	
dekket	alle	kostnadene.	
		
Med vennlig hilsen	
 Nina Merete Eriksen	
Markedskoordinator| Marketing coordinator	
HERKULES	
nina.eriksen@citycon.no	
Mob: +47 99 22 53 58	
Ulefossveien 32, 3730 SKIEN	
 	

	
www.citycon.no	
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4.	MFUs	vurdering	av	klagen:	

MFUs	retningslinjer	er	utformet	med	tanke	på	markedsføringstiltak	av	konkrete	produkter	
som	omfattes	av	MFUs	produktliste	jf	pkt	2.	Forbud	mot	markedsføring	overfor	barn		
Markedsføring	av	produkter,	som	er	omfattet	av	produktlisten,	skal	ikke	være	særlig	rettet	
mot	barn	under	13	år.	Med	markedsføring	menes	salgsfremmende	tiltak.	(Utvalgets	utheving)	
	
Klagen	gjelder	annonseringen	av	Barnas	Matdag	fra	Citycon	Herkules	senter.	Arrangementet	
hadde	aktiviteter	som	sukkerspinn,	glaserte	epler,	sjokoladefontene,	popcorn	og	”snow	
glow”,	og	annonsen	hadde	bilder	av	barn	som	spiste	de	aktuelle	produktene.	Utvalget	
oppfatter	informasjonen	fra	Citycon	Herkules	slik	at	de	aktivitetene/produktene	som	inngikk	
i	arrangementet	Barnas	Matdag	ikke	ordinært	omsettes	av	Citycon	Herkules	eller	av	butikker	
som	er	lokalisert	på	senteret.	Aktivitetene	ble	brukt	som	attraksjoner	for	å	få	barn	(og	
foreldre)	til	å	komme	til	kjøpesenteret.	Aktivitetene	var	gratis	for	deltagerne.	Det	var	et	
eventselskap	som	organiserte	aktivitetene	og	som	gjorde	det	etter	avtale	med	Citycon	
Herkules.	
	
I	MFUs	retningslinjer	pkt	1	er	formålet	med	ordningen	formulert	slik		jf	1.	Formål	
Markedsføring	av	mat	og	drikke	bør	søke	å	bidra	til	et	balansert	og	variert	kosthold.	
Eksempelvis	bør	ikke	markedsføring	oppmuntre	eller	oppfordre	til	overforbruk.	Bransjen	skal	
fremme	salg	av	sunne	produkter.	
	
I	den	foreliggende	klagen	er	avbildning	av	ulike	typer	sukkerholdige	aktiviteter	benyttet	som	
trekkplaster	i	annonser	i	lokalpresse,	på	egne	facebooksider	og	på	enkelte	nettsteder.	MFU	
mener	at	Barnas	Matdag	utvilsomt	er	en	aktivitet	særlig	rettet	til	barn.	Sett	i	lys	av	formålet	
med	MFUs	retningslinjer,	er	valg	av	aktiviteter	som	ble	gjort	for	å	markedsføre	
arrangementet,	svært	uheldig.	
	
Aktiviteten	er	ikke	direkte	knyttet	til	konkrete	produkter	som	omsettes	på	senteret,	men	
regnes	trolig	som	indirekte	reklame.	Dersom	kjøpesenteret	betraktes	som	«produktet»,	og	
man	ønsker	å	oppfordre	barn	til	å	besøke	senteret,	har	ikke	kjøpesenteret	et	direkte	
siktemål	om	å	fremme	salg	av	de	omtalte	produktene.	Kjøpesenteret	benytter	seg	imidlertid	
av	produktene	for	å	fremme	salg	av	andre	varer	og	tjenester,	her	selve	kjøpesenteret.	MFU	
tar	til	etterretning	at	Citycon	Herkules	uttrykkelig	har	bekreftet	at	man	ikke	vil	gjenta	Barnas	
Matdag	med	de	samme	aktivitetene	i	fremtiden.	Utvalget	stiller	seg	også	svært	positive	til	at	
fremtidige	aktiviteter	vil	fokusere	på	et	mer	balansert,	sunt	og	bærekraftig	innhold	og	velger	
å	ikke	ta	stilling	til	hvorvidt	den	aktuelle	aktiviteten	faller	inn	under	retningslinjenes	
virkeområde	i	denne	saken.	 
		
Vedtaket	er	enstemmig.	
	
120118	
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